
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 28/08/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI SOCIALI 1 luglio 2003, n. 161
 Legge regionale 4 maggio 1999, n. 17 - art. 13 - Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - art. 39, comma 2,
lettere 1 bis) ed 1 ter) - Finanziamento dei progetti comunali di cui alla graduatoria approvata con
determinazione dirigente n. 310 dell'1 ottobre 2002. Provincia di Taranto - Esercizio finanziario 2003 -
Residui.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 1 luglio 2003, Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale del 11 del 28.1.2003, di nomina del Dirigente del
Settore Servizi Sociali di cui alla deliberazione n. 10 del 29.1.200;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n. 064 del 03.03.2003 e successive integrazioni;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo concernente il finanziamento, dei progetti dei
Comuni di cui alla graduatoria approvata con atto dirigenziale n. 310 dell'1 Ottobre 2002, pubblicata sul
B.U.R.P. n. 146 del 19/11/2002 riguardanti la realizzazione degli interventi di cui alla legge 5 Febbraio
1992, n. 104 art. 39, comma 2 lett. 1 bis) ed 1 ter) di sostegno delle persone con handicap grave
relativamente all'esercizio 2,001 in conformità alle disposizioni di cui all'art. 13 della Legge Regionale 4
maggio 1999, n. 17;
 
- valutata e condivisa la proposta del responsabile del procedimento amministrativo di:
 finanziare, fino alla concorrenza delle risorse disponibili ed all'uopo impegnate i progetti, comunali di cui
alla graduatoria approvata con atto dirigenziale n. 310 dell'1 ottobre 2002 così come riportati
nell'allegato "A" parte integrante, dei presente provvedimento e corrispondenti a quelli numerati dal n. 1
al n. 16 nella richiamata graduatoria;
 provvedere con successivo atto a finanziare &lì ulteriori interventi sino alla concorrenza delle risorse
rivenienti dai recuperi dei finanziati erogati negli anni precedenti da ripartirsi su base provinciale e da
impegnarsi per il relativo importo nel bilancio regionale;
 
- richiamata la propria determinazione n. 310 dell'1 Ottobre 2002 di approvazione della graduatoria dei.

1



progetti presentati nel 2001 dai Comuni della Provincia di Taranto ai sensi della deliberazione di Giunta
Regionale 11 Dicembre 2001, n. 1871, come rettificata con D.G.R. n. 657 del 28 Maggio 2002;
 
- tenuto conto che le risorse disponibili per detti progetti ammontano a Euro 319.987,41 sulla base del
riparto per ambiti provinciali delle risorse statali di Euro 2.226.773,92, approvato con propria
determinazione n. 63 del 3 Marzo 2003;
 
- dato atto che il provvedimento comporta l'adempimento contabile di cui alla L.R. N. 28/01 di
liquidazione e pagamento della complessiva somma di Euro 319.987,41 a favore dei Comuni della
Provincia di Taranto di cui allegato "A" del presente provvedimento, con onere gravante sul cap. 784030
del bilancio di previsione 2003 residui distanziamento, 2001 a parziale discarico dell'impegno assunto
con atto dirigenziale n. 63 del 3/03/2003;
 
- rilevato che allo stato degli atti non risultano provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall'Autorità Giudiziaria a carico dei beneficiari per cui si ritiene che la somma Posta in liquidazione col
presente provvedimento costituisce credito certo, esigibile e liquidabile;
 
DETERMINA
 
1) di finanziare i progetti anno presentati nell'anno 2001 dai Comuni della Provincia di Taranto per la
realizzazione degli interventi di cui alla Legge 5 Febbraio 1992, n. 104, art. 39, comma 2, lett. 1 bis) ed 1
ter) di sostegno alle persone con handicap grave riportati nell'allegato "A" parte integrante del presente
provvedimento e corrispondenti a quelli numerati dal n. 1 al n. 16 nella graduatoria approvata con
determinazione dirigenziale n. 310 dell'1 ottobre 2002;
 
2) di liquidare la complessiva somma di Euro 319.987,41 a favore dei Comuni di cui al richiamato
allegato "A" con onere gravante sul capitolo 784030 del bilancio di previsione 2003 - fondi statali a
destinazione vincolata - residui di stanziamento 2001 a parziale discarico dell'impegno assunto con
determinazione dirigenziale n. 63 del 03 marzo 2003;
 
3) di autorizzare il Settore Ragioneria all'emissione dei mandati di pagamento a favore dei Comuni per
gli importi riportati nella colonna 09 "totale finanz. in Euro" dell'allegato "A";
 
4) di far obbligo al Comune di Grottaglie di rimodulare il progetto a favore del sig. Manisi Domenico in
rapporto al finanziamento concesso con il presente atto;
 
5) di riservarsi di provvedere con successivo atto a finanziare gli ulteriori interventi di cui alla graduatoria
tabulato "A" dell'atto dirigenziale n. 310 dell'1.10.2002 fino alla concorrenza delle risorse rivenienti dai
recuperi dei finanziamenti erogati negli anni precedenti a seguito dell'impegno del relativo importo nel
bilancio regionale;
 
6) di disporre, in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale 28 maggio 2002, n. 657, la
pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della Regione Puglia;
 
7) di dare atto che gli Enti destinatari del presente provvedimento rientrano nella tabella "A" allegata alla
legge 29 ottobre 1984, n. 720 "istituzione del sistema di Tesoreria unica per enti ed, organizzazioni
pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;
 
8) di fare obbligo ai Comuni destinatari del finanziamento di presentare, i rendiconti di spesa nei termini

2



fissati dall'art. 111 della L.R. 16 novembre 2001 n. 28;
 
9) gli adempimenti conseguenti il presente atto sono demandati all'Ufficio II.PP.A.B. - Servizi alla
persona del Settore.
 
10) avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.
 
Il presente provvedimento redatto in duplice esemplare, che si compone di 06 pagine, incluso 2 pagine
dell'allegato, è immediatamente esecutivo.
 
Di Carlo
_________________________
Concorsi, Appalti e Avvisi
_________________________
 
CONCORSI
 
 

3


